
 

 

   

 

【 第３０号 】平成２６年１０月発行 

   
◆地域振興部会◆ 
◎地区体育祭について◎・ 港公民館イベント事業・  

・地区体育祭にご参加ありがとうございました・ 
９月２０日（土）に地区体育祭（港幼小運動会と同時）が開催されました。 

「玉入れ」や「綱引き」など４種目の競技があり、たくさんの方の参加がありました。 

また、参加された皆さんのご協力によりケガもなく無事終了することが出来ました。 

このイベントを開催するにあたり、地域振興部会事業部員の皆さん、港校区老人会の

皆さん、港幼小 PTA 関係の皆さん、港幼小教職員の皆さん、交通安全協会港支部の皆

さん、地域からお手伝いを頂いた皆さんには、準備及び運営に多大なるご尽力を賜り誠

にありがとうございました。 

 

◎地区敬老会について◎ ・港公民館イベント事業・ （港地区自治連合会後援） 

日 時：10 月１１日（土）【午前 9 時 30 分～午後１時００分頃を予定】 

受 付：午前８時４５分～午前９時２０分 

場 所：港小学校体育館 

対象者：港地区在住で、平成２６年 9 月 1 日現在、満 70 歳以上の方。 

    ※各地区、老人会役員・自治会長に当日出席者の取りまとめを依頼済みです。 

内 容：①港幼稚園児の演芸発表（歌、踊りなど） 

    ②港公民館趣味クラブ演芸発表（健康体操、カラオケ、民舞、キッズダンス、 

詩吟などのクラブが出演予定） 

    ③お楽しみ抽選会 

昼 食：当日出席者の方のみ、お弁当とお茶をご用意させていただきます。 

    （事前に出席申込みが必要です。） 

記念品について： 

新７０歳の方（昭和１８年 9 月 2 日生まれ～昭和１９年９月 1 日生まれの方）

に記念品（タオル）を、新９０歳の方（大正１２年 9 月 2 日生まれ～大正１３

年９月 1 日生まれの方）に、記念品（バスタオル）を配付させていただきまし

た。※各地区、老人会役員・自治会長に配付作業をお願いしました。 

裏面に続きます。 

港まちづくり協議会だより 

 港まちづくり協議会 事務局（港地区市民センター内）Tel ５１ｰ５６４２ 

回 

覧 

◎ 障がい物競争 ◎  ◎  綱 引 き  ◎  ◎   玉 入 れ   ◎  



◆環境福祉部会◆   
◎地域美化清掃について◎ 

港まちづくり協議会は、各地域

美化清掃を実施して頂いて、美し

いまちづくりを目指しています。

８月、９月中には、猟師地区自治

会、小寄団地自治会、船江町団地

北自治会、港校区老人会、に美化

清掃作業を実施して頂きました。

参加された皆さん、お疲れ様でし

た。 

 
◎一人暮らし高齢者への配食について◎・ほのぼのだより・ 

１０月２３日（木）に、一人暮らしの高齢者の方に「味ご飯」の配食を実施いたします。

各地区担当の民生委員・児童委員が、お昼前に「味ご飯」を配らせていただきますので、 

よろしくお願いします。 
 
 

◆安全防災部会◆  
◎避難訓練について◎・港地区自治連合会共催・  

港まちづくり協議会では、今後、発生が予想される東海・東南海・南海地震等の発生

による津波に備えた避難訓練を平成２６年１１月１５日(土)に実施いたしますので、港地

区の皆さん、ぜひご参加ください。 

詳細については、『各戸配布のチラシ、掲示ポスター等』をご覧ください。 
                  

 

◆地域計画策定アンケート調査のお願い◆ 

  地域の皆様には、日頃から「港まちづくり協議会」の活動に対してご理解とご協力 

 を頂き、誠にありがとうございます。港まちづくり協議会では、中長期的な視点から 

 地域の将来ビジョンを共有することを目的として「地域計画」の策定を行っています。 

 この計画を策定するに当たって、地域の現状や課題を把握するためにアンケート調 

査を実施させていただきます。お忙しいところ誠に恐縮ですが、本アンケート調査の 

目的をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 
 

◆幸せの黄色いレシートキャンペーン◆ 

『イオン幸せの黄色いレシート（毎月 11 日発行）キャンペーン』に港まちづくり協

議会も参加しています。マックスバリュ郷津店とマーム１階に『黄色いレシート投函箱』

が設置してありますので、皆さんのご協力をよろしくお願いします。 


